
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ 16/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ–ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ «ΗΛΙΑΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ» 

 
 

Σήμερα στις 7 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2023 ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 14.00, το 

Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
- ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ – ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ –

ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ «ΗΛΙΑΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ» συνήλθε σε συνεδρίαση με 
τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα με τις διατάξεις  των άρθρων 234 και 240 του Ν. 

3463/2006 και του άρθρου 67 του N. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε  και 
ισχύει με το άρθρο 11 του N.5043/2023, ύστερα από την έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου με αριθμό 850/3.08.2023, η οποία δόθηκε σε 
κάθε ένα μέλος σύμφωνα με το άρθρο 78 του νόμου 4954/2022 

(ΦΕΚ.136/Α/9-7-2022) και τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Παναγιώτα Κανελλάκη 

για την τήρηση των πρακτικών. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία διότι σε σύνολο 11 μελών παρόντες 7. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1. ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ), 2. ΛΟΝΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
3. ΜΕΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (ΕΛΙΝΑ), 4. ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, 5. ΛΑΣΚΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 6.ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, 7. ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΗ ΠΟΥΛΑΚΙΔΑ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ), 2. 

ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ, 3. ΝΙΚΟΛΟΥΛΙΑΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ, 4. ΨΑΡΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 
 Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και εκλήθησαν νόμιμα 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 73/2023 

ΘΕΜΑ : ΕΤΗΣΙΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024 

Ο Πρόεδρος μετά την διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αυτής και εισάγοντας το 10ο θέμα ΕΤΗΣΙΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

2024 έθεσε υπόψη του συμβουλίου το υπ΄αριθμ ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/85/12813  
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα Ετήσιος προγραμματισμός ανθρώπινου 

δυναμικού δημόσιας διοίκησης έτους 2024. Στη συνέχεια είπε ότι με  την 
απόφαση Δ.Σ. 7/2023 είχε καταρτιστεί ο πολυετής προγραμματισμός 

ανθρώπινου δυναμικού για τα έτη 2024-2027 
 

Για το 2023 είχαμε ζητήσει την έγκριση των ακόλουθων θέσεων μόνιμου 
προσωπικού : 

Κατηγορία ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού   
Κατηγορία ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 

Κατηγορία ΥΕ: ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 
 

ΑΔΑ: 9ΠΣ5ΟΚ1Θ-ΙΥΟ



Από τις παραπάνω θέσεις εγκρίθηκε  και δεσμεύτηκε  μόνο  η θέση του ΤΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥ  

Για το 2024 προτείνουμε να αιτηθούμε εκ νέου τις θέσεις για τις οποίες δεν 

πήραμε έγκριση  και μία επιπλέον αυτή του ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού 
δηλαδή  τις ακόλουθες θέσεις: 
 

Α/Α 
ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ 
ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΑ 
2024 

ΠΟΛΥΕΤΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜ-

ΜΑΤΙΣΜΟΣ 

1 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 1 ΝΑΙ 

2 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 1 ΟΧΙ 

2 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 1 ΟΧΙ 

 

 Στη συνέχεια το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη: 

 
➢ Το υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/85/12813 του Υπουργείου Εσωτερικών με 

θέμα «Ετήσιος προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού και εποχιακού 

προσωπικού του δημοσίου τομέα». 
➢ τον υφιστάμενο ΟΕΥ του ΝΠΔΔ (ΦΕΚ1010/Β/21.3.2018) 

➢ Τις υφιστάμενες ανά αιτούμενο κλάδο/ειδικότητα κενές οργανικές θέσεις 
και τις συνολικές εκτιμώμενες αποχωρήσεις τακτικού προσωπικού όλων 

των κλάδων και ειδικοτήτων έτους 2023 αλλά και τις εκτιμώμενες 
αποχωρήσεις για το έτος 2023 των συγκεκριμένων κλάδων/ειδικοτήτων 

➢ Την απόφαση Δ.Σ. αριθμ. 7/2023 με θέμα κατάρτιση πολυετή 
προγραμματισμού Ανθρώπινου Δυναμικού για τα έτη 2024-2027 

➢ τις επείγουσες ανάγκες του φορέα μας για την κάλυψη των θέσεων με 
σκοπό την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του, όπως αναφέρονται 

στην εισήγηση  
➢ τη βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας για την κάλυψη της δαπάνης 

μισθοδοσίας του αιτούμενου προς πρόσληψη προσωπικού, θα προβλεφθεί 
πίστωση στον υπό σύνταξη προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 και στους 

προϋπολογισμούς των επόμενων ετών και τον πίνακα που συνοδεύει 

αυτήν. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΔΑ: 9ΠΣ5ΟΚ1Θ-ΙΥΟ



Εγκρίνει τον προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού (μόνιμου) προσωπικού έτους 2024 στο ΝΠΔΔ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ–ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ «ΗΛΙΑΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ»σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες: 
 
 
 
 

ΕΤΟΣ 
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Κ
Α

Τ
Η

Γ
Ο

Ρ
ΙΑ

 

Ε
Κ

Π
Α

ΙΔ
Ε

Υ
Σ

Η
Σ

 

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

/
Ε

ΙΔ
ΙΚ

Ο
Τ

Η
Τ

Α
 

ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

Κ
Ε

Ν
Ε

Σ
 Θ

Ε
Σ

Ε
ΙΣ

 

Ε
Κ

Τ
ΙΜ

Ω
Μ

Ε
Ν

Η
 

Α
Π

Ο
Χ

Ω
Ρ

Η
Σ

Η
 Ε

Τ
Ο

Υ
Σ

 

2
0

2
3

 Γ
ΙΑ

 Τ
Ο

Ν
 

Α
ΙΤ

Ο
Υ

Μ
Ε

Ν
Ο

 Κ
Λ

Α
Δ

Ο
 

Α
ΙΗ

Μ
Α

Τ
Α

 Π
Ρ

Ο
Σ

Λ
Η

Ψ
Η

Σ
 

2
0

2
4

 

Π
Ο

Λ
Υ

Ε
Τ

Η
Σ

 

Π
Ρ

Ο
Γ

Ρ
Α

Μ
Μ

Α
Τ

ΙΣ
Μ

Ο
Σ

 

Χ
Ρ

Ο
Ν

Ο
Σ

 Π
Ρ

Ο
Σ

Λ
Η

 Η
Σ

 

Θ
Ε

Σ
Μ

ΙΚ
Ο

 Π
Λ

Α
ΙΣ

ΙΟ
 

Π
Ρ

Ο
Σ

Λ
Η

Ψ
Η

Σ
 

Χ
Ρ

Η
Μ

Α
Τ

Ο
Δ

Ο
Τ

Η
Σ

Η
 

2024 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ 

ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 1 
0 

1 ΝΑΙ 
9/2024 Ν 4765/2021 ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2024 ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ 

ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 1  
0 

1 ΟΧΙ 
9/2024 Ν 4765/2021 ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2024 ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΕ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ ΛΟΓΩ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 1 
1 

1 ΟΧΙ 
9/2024 Ν 4765/2021 ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΠΣ5ΟΚ1Θ-ΙΥΟ



ΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 2024 
 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΛΑΔΟΣ 

ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΕΝΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 

ΕΚΤΙΜ. 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 

ΠΟΛΥΕΤΗΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΘΕΣΜΙΚΟ 

ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ 

ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 0 ΝΑΙ 

9/ 

2024 

ΑΡΘ.18  

Ν.2190/94 
ΑΥΤ/ΣΗ 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ 

ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗ 

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

– 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 0 ΟΧΙ 

9/ 

2024 

ΑΡΘ.18  

Ν.2190/94 
ΑΥΤ/ΣΗ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 

ΛΟΓΩ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΥΕ 16 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 1 ΟΧΙ 

9/ 

2024 

ΑΡΘ.18  

Ν.2190/94 
ΑΥΤ/ΣΗ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 

ΛΟΓΩ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 

ΥΨΟΣ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ : 

 

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 

Α
Ρ

. Α
ΙΤ

Ο
Υ

Μ
Ε

Ν
Ω

Ν
 

Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 

Β
Α

Σ
ΙΚ

Ο
Σ

 
Μ

ΙΣ
Θ

Ο
Σ

/
Μ

Η
Ν

Α
Σ

 

Ε
Π

ΙΔ
Ο

Μ
Α

 
Α

Ν
Θ

Υ
Γ

ΙΕ
ΙΝ

Η
Σ

 
Ε

Ρ
Γ

Α
Σ

ΙΑ
Σ

/
 

Μ
Η

Ν
Α

Σ
 

Ε
Ρ

Γ
Ο

Δ
Ο

Τ
ΙΚ

Α
/

 
Μ

Η
Ν

Α
 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Μ
Η

Ν
Α

 

Β
.Μ

. 1
2

Μ
Η

Ν
Ο

 

Ε
Π

ΙΔ
Ο

Μ
Α

 
Α

Ν
Θ

Υ
Γ

ΙΕ
ΙΝ

Η
Σ

/
 

1
2

Μ
Η

Ν
Ο

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 
1

2
Μ

Η
Ν

Ο
Υ

 

Ε
Ρ

Γ
/

Κ
Α

 1
2

Μ
Η

Ν
Ο

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 
1

2
Μ

Η
Ν

Ο
Υ

 Μ
Ε

 
Ε

Ρ
Γ

Ο
Δ

Ο
Τ

ΙΚ
Α

 

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού 

ΠΕ Διοικητικού 
- Οικονομικού 

1 1.162,00  242,63 1.404,63 13.944,00  13.944,00 2.911,56 16.855,56 

ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού 

ΔΕ Διοικητικού 
- Λογιστικού 

1 928,00  193,77 1.121,77 11.136,00  11.136,00 2.325,24 13.461,24 

ΑΔΑ: 9ΠΣ5ΟΚ1Θ-ΙΥΟ



ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών  

Χώρων 

ΥΕ Προσωπικό 
Καθαριότητας 

1 850,00 150,00  1.244,40 10.200 1.800 12.000,00 2.932,80 14.932,80 

 

 

 

     Το αίτημα του ΝΠΔΔ θα υποβληθεί από τον Δήμο  σύμφωνα με τα οριζόμενα στο υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/85/12813/1.8..2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.  

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. Αριθμό 73/2023 
 

Το πρακτικό αυτό αφού συντάχθηκε υπογράφεται 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

(ακολουθούν υπογραφές) 
 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΕΡΟΣ 
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΣ5ΟΚ1Θ-ΙΥΟ


		2023-08-16T14:45:39+0300
	Athens




